ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày         tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công bố công khai quyết toán ngân sách địa phương năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN UYÊN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật  Sửa đổi bổ

sung  một  số điều  của  Luật  Tổ chức  Chính  phủ và  Luật  Tổ chức  chính  quyền

địa phương năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

 Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND huyện

Tân Uyên, khóa XXI, kỳ họp thứ mười hai phê chuẩn quyết toán ngân sách địa

phương năm 2022;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

339/TTr-TCKH ngày 20/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách địa phương năm

2022, cụ thể như sau:

 1. Tổng quyết toán thu ngân sách địa phương: 558.593.900.980 đồng

(không bao gồm số thu ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh hưởng là

16.840.326.690 đồng), gồm:

1.1. Thu NSNN trên địa bàn: 63.650.294.597 đồng:

- Ngân sách trung ương hưởng: 862.340.879 đồng;

- Ngân sách tỉnh hưởng: 6.090.867.730 đồng;

- Ngân sách địa phương hưởng: 56.697.085.988 đồng:

 + Ngân sách huyện hưởng: 55.706.363.632 đồng;

 + Ngân sách xã hưởng: 990.722.356 đồng.

1.2. Thu kết dư ngân sách: 0 đồng.

1.3. Thu chuyển nguồn: 69.696.812.667 đồng.

1.4. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 429.416.819.000 đồng:

- Bổ sung cân đối: 325.337.000.000 đồng;

2

- Bổ sung có mục tiêu: 104.079.819.000 đồng.

1.5. Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 12.670.301.406 đồng:

- Ngân sách tỉnh hưởng: 9.887.118.081 đồng;

- Ngân sách huyện hưởng 2.783.183.325 đồng.

  2. Tổng quyết toán chi ngân sách địa phương: 558.593.900.980 đồng

(không bao gồm chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới là  81.192.657.596 đồng), gồm:

2.1. Chi cân đối ngân sách: 446.713.330.159 đồng:

- Chi đầu tư phát triển: 50.699.360.601 đồng;

- Chi thường xuyên: 396.013.969.558 đồng.

2.2. Chi Chương trình MTQG và CTMT: 16.210.693.600 đồng.

2.3. Chi chuyển nguồn: 82.999.575.815 đồng.

2.4. Chi nộp ngân sách cấp trên: 12.670.301.406 đồng.

 3. Kết dư ngân sách địa phương năm 2022: 0 đồng

(Có các biểu chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh; (B/c)

- Sở Tài chính;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang Thông tin điện tử huyện Tân Uyên; (đăng tải)

- Lưu: VT, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2023-07-21T14:45:49+0700

		2023-07-24T14:10:34+0700

		2023-07-24T14:10:34+0700

		2023-07-24T14:10:34+0700